[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВОТКИНСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«Удмурт Элькунысь

ВоткА ЁРОС муниципал округ»

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН

АдминистрациЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 августа 2022 года                                                                                                   № 1407
г. Воткинск

Об утверждении Комплексного плана эффективного управления муниципальными унитарными предприятиями, муниципальными учреждениями, хозяйственными обществами с долей участия муниципального образования «Муниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики» 50 и более процентов

В целях реализации мероприятий по содействию развитию конкуренции и по развитию конкурентной среды Удмуртской Республики, в соответствии с распоряжением  Главы Удмуртской Республики от 28.12.2021 г. № 371-РГ «Об утверждении Перечня товарных рынков для содействия развитию конкуренции в Удмуртской республике и Плана мероприятий («Дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в Удмуртской Республике  на 2022-2025 годы», Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики»,
Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Комплексный план эффективного управления муниципальными унитарными предприятиями, муниципальными учреждениями, хозяйственными обществами с долей участия муниципального образования «Муниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики» 50 и более процентов (приложение).

2. Признать утратившими силу постановление Администрации муниципального образования «Воткинский район» от 21.12.2018 г. № 1667 «Об утверждении Комплексного плана эффективного управления муниципальными унитарными предприятиями, муниципальными учреждениями, хозяйственными обществами с долей участия  муниципального образовании «Воткинский район» 50 и более процентов»;

3. Планово-экономическому отделу Управления экономики и сельского хозяйства Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики» разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной  сети Интернет на сайте муниципального образования «Муниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республик».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики» по экономике А.Ш. Газимзянова.
Глава муниципального образования                                                                         И.П. Прозоров
Приложение
к постановлению Администрации

муниципального образования

«Муниципальный округ

Воткинский район

Удмуртской Республики»

от ​​22.08.2022 г. № 1407
Комплексный план

эффективного управления муниципальными унитарными предприятиями,

муниципальными учреждениям, хозяйствующими обществами с долей участия

муниципального образования «Муниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики» 50 и более процентов

	№ п/п
	план мероприятий
	сроки выполнения
	ответственные за выполнение

	В области управления финансами в отношении муниципальных учреждений

	1
	Своевременное составление бюджетной отчетности, подготовка информации об исполнении бюджета с размещением на сайте муниципального учреждения
	ежегодно
	Муниципальное учреждение

	2
	Своевременное реагирование на нарушения, выявленные в ходе ревизий, проверок, устранение нарушений
	при наличии нарушения
	Муниципальное учреждение

	3
	Представление в Управление финансов информации, необходимой для проведения оценки качества финансового менеджмента
	ежегодно
	Муниципальное учреждение

	4
	Недопущение образования просроченной кредиторской задолженности по расходам муниципальными учреждениями
	постоянно
	Муниципальное учреждение

	5
	Проведение мероприятий по оптимизации бюджетной сферы
	ежегодно
	Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики» муниципальное учреждение

	6
	Разработка, утверждение и реализация муниципальными учреждениями ведомственных планов повышения эффективности бюджетных расходов
	ежегодно
	Муниципальное учреждение

	7
	Осуществление мероприятий в области повышения энергетической эффективности с целью сокращения потребления энергоресурсов
	ежегодно
	Муниципальное учреждение

	8
	Соблюдение установленных нормативов затрат на осуществление муниципальных услуг
	постоянно
	Муниципальное учреждение

	9
	Подведение итогов по показателям экономической и социальной эффективности деятельности муниципальных учреждений
	ежегодно
	Муниципальное учреждение

	В области кадровой политики муниципальных учреждений

	10
	Аттестация работников муниципальных учреждений
	В установленные сроки
	Муниципальное учреждение

	11
	Работа на основе «эффективного контракта»  работников муниципальных учреждений и руководителей муниципальных учреждений
	ежегодно
	Муниципальное учреждение

	12
	Дифференциация заработной платы руководителей муниципальных учреждений в соответствии с показателями эффективности их работы
	постоянно
	РУО

Отдел культуры, спорта и молодежной политики

	13
	Поддержание установленных предельных соотношений между среднемесячной заработной платы руководителя  и среднемесячной  заработной платой работников учреждения, предоставление руководителями  учреждений сведений о доходах и имуществе и размещение этих данных в сети интернет
	постоянно
	ГРБС

Муниципальное учреждение

	В области муниципальных закупок

	14
	Осуществление процедур муниципальных закупок товаров, работ, услуг в соответствии с федеральным законодательством (от 05.04.2013 г.  № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»)
	постоянно
	Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики»,
Муниципальное учреждение,

территориальные отделы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики»

	15
	Проведение закупок товаров, работ, услуг стоимостью свыше 100 тыс. рублей конкурентными способами
	постоянно
	Муниципальное учреждение, территориальные отделы

	16
	Проверка соответствия поставленных товаров, работ, услуг условиям контракта
	постоянно
	Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики»

Муниципальное учреждение,

отраслевые (функциональные) органы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики»

	17
	Своевременное и полное отражение в документах бухгалтерского учета поставок товаров, работ, услуг
	постоянно
	Муниципальное учреждение

	В области использования муниципального имущества

	18
	Осуществление контроля за использованием по назначению и сохранностью имущества, закрепленного за муниципальными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями
	ежеквартально
	Муниципальное учреждение, муниципальное предприятие

	19
	Проведение инвентаризации наличия основных средств
	ежегодно
	Муниципальное учреждение

	В области исполнения муниципальных заданий

	20
	Осуществление контроля за исполнением установленных муниципальных заданий на предоставление муниципальных услуг
	ежегодно
	ГРБС

	22
	Проведение мониторинга удовлетворенности получателей муниципальной услуги в сфере образования, культуры в рамках проведения независимой оценки качества оказания муниципальных услуг
	ежегодно
	Муниципальное учреждение, РУО, отдел культуры, спорта и молодежной политики

	В области управления муниципальными унитарными предприятиями и хозяйственными обществами с долей участия муниципального образования 50 и более процентов

	23
	Совершенствование организации труда на предприятии
	постоянно
	МУП, хозяйственные общества

	24
	Оплата труда и материальное стимулирование в зависимости от результатов хозяйственной деятельности
	постоянно
	МУП, хозяйственные общества

	25
	Ежегодное проведение комиссии по итогам составления годового отчета предприятия
	ежегодно
	Администрация муниципального образования «Воткинский район», МУП, хозяйственные общества

	26
	Разработка гибких систем оплат для каждого вида продукции и услуг и снижения дебиторской  задолженности

	МУП, хозяйственные общества

	27
	Применение высокотехнологичных механизмов и оборудования для снижения затрат и более полного задействования основных фондов предприятия
	постоянно
	МУП, хозяйственные общества

	28
	Осуществление мероприятий в области повышения энергетической эффективности с целью сокращения потребления энергоресурсов
	ежегодно
	МУП, хозяйственные общества

_1711964879.unknown